
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 073/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO 
GASOSO E AR COMPRIMIDO MEDICINAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do do processo em comento. Empresa habilitada e 
vencedora:CC DOS SANTOS – ME – CNPJ Nº. 
16.737.759/0001-91. Macaíba/RN, 13/02/2015. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

DECRETO Nº 1.755/2015

DEFINE PONTOS FACULTATIVOS NOS ÓR-
GÃOS QUE INTEGRAM A ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DURANTE O 
PERÍODO MOMESCO E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei Or-
gânica do Município.

CONSIDERANDO o período carnavalesco que 
se avizinha.

CONSIDERANDO a necessidade de regulamen-
tar o funcionamento das unidades administrati-
vas que integram a administração direta e indire-
ta dessa Municipalidade. 

D E C R E T A:

Art. 1o Fica determinado como ponto facultativo 
nos órgãos públicos municipais que integram a 

administração direta e indireta os dias 16 a 18 de fe-
vereiro do ano em curso.

Art. 2º Excetuam-se da regra acima as Unidades de 
Saúde e correlatas que atuam em regime de plan-
tão como também as atividades de fiscalização de 
trânsito. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Macaíba/RN, 12 de fevereiro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE MACAIBA
EDITAL DE CITAÇÃO – prazo de 15 dias, 

expedido nos autos do Processo Administrativo 
nº 411/2014 – PGM.

CONSIDERANDO que foi instaurado Procedi-
mento Administrativo visando apurar possíveis 
abandonos de cargos públicos exercidos nessa Mu-
nicipalidade;

CONSIDERANDO que emitidas as citações para 
conhecimento das partes encaminhadas nos ende-
reços constantes em seus assentamentos funcionais, 
sem que tenha sido obtido o êxito pretendido;

CONSIDERANDO a necessidade de observância 
do princípio do contraditório e ampla defesa;

Faz saber a (o) MARIA CRISTINA SOARES 
PAULA, MARIA DALVA F. DE LACERDA, 
VICENTE DE SOUZA FILHO, ALEXANDRE 
DE O. TAVARES, JOSÉ HILTON DA SILVA E 
HOLDA MARA DE MELO que o Prefeito Mu-
nicipal de Macaíba/RN determinou a instauração 
de Inquérito Administrativo visando a apuração de 
possíveis abandonos de cargos públicos por parte de 
Vossas Senhorias. Estando em termos, expede-se o 
presente edital para citação dos supramencionados 
para no prazo de 20 (vinte) dias, após fluir o prazo 
de 15 (quinze) dias, apresentem defesa, sob pena de 

presumirem-se verdadeiros os fatos constantes nos 
autos. Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei.

PORTARIA Nº036, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora WATSANA KLEIBA DE 
OLIVEIRA FRANKLIN, inscrita no CPF/MF sob o 
nº 721.152.704-87, do cargo comissionado de GEREN-
TE DE NUTRIÇÃO, sob o símbolo CC.2, Lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, nomeada através da 
Portaria nº 316/2013 datada de 08 de fevereiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 11 de fevereiro de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 741 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 13 de fevereiro de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

DECRETOS

EDITAL DE CITAÇÃO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br



ANO VI – N° 741 - (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, sexta-feira, 13 de fevereiro de 2015  2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


